» H o c vero de horura sigillatira hominura ingenio, quos vidimus abhinc decennio, quo ego in patria 
conversatus eorum potui perspicere raores ac ingenia perscrutari, testificans corara te, beatissime pater 
qui Christi i n terris vicariura agís, quod v id i , quod audivi et raanus nostrse contrectaverunt de his pro-
genitis ab Ecclesia per qualecuraque rainisteriura raeura in verbo vitse, quod singula singulis referendo, 
i d est, paribus paria, rationis optirae corapotes sunt et integri sensus ac capitis; sed insuper nostratibus 
pueri istorura et vigore spiritus et sensura vivacitate dexteriores, in orani agibil i et intelligíbili p r e s 
tan tiores reperiuntur .» 
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Esta carta fué la que dió lugar á la bula que se ha querido tomar á chanza y que tend ía á asegurar 
á los americanos el apoyo de la rel igión y de sus ministros: 

«Paulus papa I I I , universis Christi lidelibus prasmentes litteras inspecturis salutem et apostolicam 
benedictionem. Veritas ipsa, quse nec falli nec fallere potest, cum preedicatores fidei ad ofücium prce-
dicationis destinaret, dixisse dignoscitur: Euntes docete omnes gentes. Omnes dixit , absque omni delectu, 
cum omnes ñ d e i disciplina capaces existant. Quod videns et invidens ipsius humani generis semulus, 
qui bonis operibus, ut pereant: semper adversatur, modum excogitavit hactenus inauditum, quo i m -
pediret ne vcrbum Dei gentibus, ut salvas fierent, prasdicaretur: et quosdam suos satellites conmovit, 
qui suam cupiditatem adimplere cupientes, occidentales et meridionales Indos, et alias gentes, quae 
temporibus istis ad nostram notit iam pervenerunt, sub prsetextu quod fidei catholicas exportes existant, 
u t i bruta animalia, ad nostra obsequia redigendos esse, passim asserere prassumant, et eos in servi tu-
tem redigunt, tantis afflictionibus illos urgentes, quantis vix bruta animalia il l is servientia urgeant. Nos 
igitur, qui ejusdem Domin i nostri vices, iicet ind igni , gerimus ÍD terris, et oves gregis sui nobis c o m -
misas quae extra ejus ovile sunt, ad ipsum ovile toto nixu exquirimus, attendentes Indos ipsos, utpote 
veros homines, non solum christianae fidei capaces existere, sed, ut nobis innotuit , ad fidem ipsam 
promptissime currere, ac volentes super his congruis remediis providere, praedictos Indos et omnes 
alias gentes ad noti t iam christianorum imposterum deventuras, licet extra fidem Christi existant, sua 
l ibér ta te et dominio hujusmodi ut i , et pot i r i , et gaudere libere et l icite posse, nec in servitutem redigi 
d e b e r é , ac quidquid secus fieri contigerit, i r r i tum et inane; ipsosque Indos et alias gentes verbi De i 
praedicatione, et exemplo bonae vitae ad dictam fidei Christi invitandos fore auctoritate apostól ica per 
praesentes litteras decernimus et declaramus, non obstantibus prsemissis, caeterisque contrariis quibus-
cumque,.